Atendendo às demandas da população da Comunidade Nova Esperança, 
localizada na região do Flexal, venho, na forma regimental,(requerer que seja 
solicitado à Secretaria de Integração Municipal a construção de uma torre de 
concreto destinada à instalação de uma caixa d'água com capacidade de 15.000 
(quinze mil) litrosfcom o objetivo de melhorar o sistema de abastecimento de 
água potável daquela comunidade. 

Tal medida se faz necessária para garantir condições adequadas de 
acesso à água, promovendo a saúde, o bem-estar e a dignidade dos moradores. 

Diante da relevância da presente demanda, conto com o apoio dos nobres